
2010 年 5 月 吉日 前澤給装工業株式会社 

洗濯機用給水栓の使用上のお願い 

 

平素より、弊社製品のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社の洗濯機用給水栓（以下、給水栓と呼びます）の使用について説明させて頂きます。 

 

 給水栓は、洗濯機を使用しないときは 

ハンドルを閉めて止水してください！ 
 

開けたままでは、ホースの外れ等により漏水した場合、 

部屋中が浸水し多大な被害が発生します。  
 

 
 
ハンドルを縦から横方向（時計回り） 

に回すと止水されます。 

 

※タイプによって、形状が右図と異なる 

場合がありますが止水方法は同じです。 

 

 

 
 
 
全自動洗濯機用ホースは、正しく接続されていれば外れることはまずありません。 

しかしホースの劣化、ホースとの接続の緩み等で漏水が生じた場合、給水栓を手で止水す

るまで部屋内が浸水されてしまいます。 

(洗濯機使用後の止水については洗濯機メーカーの取扱説明書にも記載されております。) 

当給水栓は、洗濯機使用後に閉めやすいように 90度の操作で開閉が可能なセラミックバル

ブを使用しております。セラミックバルブは近年キッチン用水栓等に広く使われており、

その操作の軽さ、耐久性は体験済みと思います。 

逆にこのセラミックバルブは長期間全開状態で使用されることを前提とされていない

ため、開けたままでは水道内の異物及び水垢などの蓄積物が止水部に付着し、操作性が

悪化し、最悪の場合、閉栓出来ない可能性があります。 

機器保護の観点からも、洗濯後のハンドル閉止の徹底をお願い致します。    以上 


